
 

\\dion1\ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ\ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ\ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ 

ΔΙΟΝΥΣΟΥ\2022\50-2022\ΕΙΣΗΓΗΣΗ\ΘΕΜΑ 14ο.doc 

 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

 

ΘΕΜΑ:  Κατακύρωση της σύμβασης του έργου : «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΔΙΟΝΥΣΟΥ», προϋπολογισμού 1.706.000,00€ 

 

 

Λαμβάνοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 

διοίκησης – Πρόγραμμα ‘Καλλικράτης'» 

3. Το 23333/8565/16-3-17 (ΑΔΑ: 7ΦΑΥΟΡ1Κ-Σ90) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής με θέμα: «Επισημάνσεις όσον αφορά τον υποχρεωτικό έλεγχο νομιμότητας σε 

συμβάσεις έργων. Διευκρινήσεις αναφορικά με τα άρθρα 98, 103 και 105 του ν. 4412/16 

(Αποσφράγιση, αξιολόγηση προσφορών, αιτήσεων συμμετοχής στις δημόσιες συμβάσεις έργων, 

πρόσκληση για υποβολή δικαιολογητικών, κατακύρωση – σύναψη σύμβασης) 

4. Τα τεύχη δημοπράτησης του έργου, που συνέταξε η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Διονύσου 

5. Την υπ’ αριθμ. 687/18-2-2022 Απόφαση Δημάρχου (ΑΑΥ 404/15-2-2022) [ ΑΔΑ: ΩΑΖ6Ω93-

ΘΥ6] σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και διατέθηκε η σχετική πίστωση ύψους 

1.614.630,00€, εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό του Οικονομικού έτους 2022, με Κ.Α. 

63.7336.0001 για το έργο του θέματος.   

6. Την υπ’άριθμ. 22232/2020/17-6-2021 Απόφαση ένταξης του έργου με τίτλο: : «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

- ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» στην ΑΤ01 του 

Αναπτυξιακού Προγράμματος ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 

7. Την υπ’αριθμ. 103/22 ΑΟΕ έγκρισης τροποποίησης της Πράξης ώστε να αποτελείται τελικά από 

δύο υποέργα:  

 ΥΠΟΕΡΓΟ 1: έργο με τίτλο «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ»  

          

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Δροσιά:  24  /  11  /2022 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ       Αρ. Πρωτ.:   36689 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Πληροφορίες:  Νίκα Δήμητρα 
 



 

 

 ΥΠΟΕΡΓΟ 2: υπηρεσίες - εκτέλεση έργων με ίδια μέσα «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΕΣ»  

8. Την υπ’ αριθμ. 189/2022 ΑΟΕ με την οποία ορίστηκε η επιτροπή του διαγωνισμού 

9. Την υπ’αριθμ. 104/22 ΑΟΕ με την οποία καταρτίσθηκαν οι όροι της δημοπρασίας. 

10. Την υπ’αριθμ. 257/22 ΑΟΕ με την οποία εγκρίθηκε η κλήση του οικ. Φορέα «ΙΕΡΑ ΑΤΕ» να 

αιτιολογήσει την τιμή ή το κόστος που προτείνει στην προσφορά του, εντός είκοσι (20) ημερών 

από την κοινοποίηση της πρόσκλησης της αναθέτουσας αρχής. 

11. Την υπ’αριθμ. 424/22 ΑΟΕ με την οποία εγκρίθηκε Α) η απόρριψη της προσφοράς του 

οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΙΕΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» βάσει της 

αιτιολόγησης της ασυνήθιστα χαμηλής προσφοράς της και Β) η ανάθεση της σύμβασης στον 

επόμενο μειοδότη δηλαδή στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ.» με συνολική οικονομική προσφορά (χωρίς ΦΠΑ 24%) ποσού 1.322.130,01€  με 

μέση έκπτωση Εμ: 23,00%. 

12. Το ότι κατά της ανωτέρω απόφασης δεν κατατέθηκε καμία ένσταση, κατά τα οριζόμενα στην 

παράγραφο 4.3 της Διακήρυξης του έργου όπως προκύπτει από το ηλεκτρονικό Σύστημα 

ΕΣΗΔΗΣ  

13. Την από 19-09-2022 ηλεκτρονική πρόσκληση, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, στον οικονομικό φορέα με 

επωνυμία «ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ.»  να υποβάλει εντός προθεσμίας, δέκα (10) 

ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε αυτόν, όλα τα προβλεπόμενα στις 

κείμενες διατάξεις δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου και τα αποδεικτικά έγγραφα 

νομιμοποίησης. 

14. Το ότι ο προσωρινός ανάδοχος υπέβαλε ηλεκτρονικά και εμπρόθεσμα την 29-09-2022 τα 

δικαιολογητικά  Κατακύρωσης, αιτούμενος ταυτόχρονα παράταση για εκτιμώμενο χρόνο 15 

ημερών, προκειμένου να υποβάλει το ενιαίο πιστοποιητικό πρωτοδικείου για τον οικονομικό 

φορέα LM CONSTRUCTION ΑΝΩΝΥΜΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ο 

οποίος της παρέχει δάνεια εμπειρία σε ότι αφορά την κάλυψη των κριτηρίων της Τεχνικής και 

Επαγγελματικής Ικανότητας του άρθρου 22.Δ.(Α) και 22.Δ.(Β) της διακήρυξης, καταθέτοντας 

και τον αριθμό πρωτοκόλλου της αίτησης που είχε υποβάλει στο Πρωτοδικείο Αθηνών. 

15. Το ότι ο αναθέτων φορέας ενέκρινε το ανωτέρω αίτημα παράτασης με ηλεκτρονικό μήνυμα την 

4
η
/10/2022 και ο προσωρινός ανάδοχος τελικά ανταποκρίθηκε υποβάλλοντας το Πιστοποιητικό 

δικαστικής φερεγγυότητας για τον οικονομικό φορέα LM CONSTRUCTION ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ την 15
η
/11/2022. 

16. Το από 23/11/2022 3
ο
 Πρακτικό της Επιτροπής του Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο: «η 

Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Διονύσου την 

κατακύρωση της σύμβασης - καθώς το κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή - στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία: 

“ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.” με  μέση έκπτωση (ε.μ) 23,00% και συνολική 

οικονομική προσφορά (χωρίς Φ.Π.Α.) ποσού 1.322.130,01€ και μέση έκπτωση Εμ: 23,00%.  

 



 

 

Η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών εισηγείται με το παρόν  

στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Διονύσου 

 

Την έγκριση κατακύρωσης της σύμβασης: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» συνολικού 

προϋπολογισμού 1.706.000,00€, στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία: «ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με έδρα:  Σταμάτα Αττικής, Λ. Δροσιάς-Σταμάτας 5, Τ.Κ.: 14575, με 

ΑΦΜ: 999826258, Δ.Ο.Υ.: Κηφισιάς, με συνολική οικονομική προσφορά (χωρίς Φ.Π.Α.) ποσού 

1.322.130,01€ και μέση έκπτωση 23,00%. 

 Κατά της απόφασης κατακύρωσης χωρεί ένσταση σύμφωνα με το άρθρο 127 του Ν.4412/16. Σε 

περίπτωση ένστασης κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία άσκησής της είναι δέκα (10) 

ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα 

(άρθρο 4.3.α. Διακήρυξης). 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 
 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

ΔΡΟΣΙΑ, ……. /...... /  2022 

Συνημμένα 

Το από   23-11-2022 Πρακτικό της Ε.Δ. 

 

Ε.Δ. 

1. Γενικό Αρχείο Δήμου 

2. Αρχείο Τ.Υ. 

3. Φάκελος Έργου 
 

Ο Αντιδήμαρχος 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Τεχνικών 

Υπηρεσιών & Ενεργειακής Αναβάθμισης 

 

 

Στέφανος Κριεμάδης 

Πολιτικός Μηχανικός 


